
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное  учреждение 

Новомирская  средняя   общеобразовательная  школа Азовского района 

 

ПРИКАЗ 

 

 05.09.2018 г.  № 167 

 

О создании школьной службы 

медиации (примирения) 

 

В соответствии с реализацией важнейших полномочий Национальной 

стратегии действий в интересах детей, утвержденного распоряжением 

Правительства Российской Федерации № 1916-р от 15 октября 2012 года, 

Федерального закона от 24 июля 1998 г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях 

прав ребенка в Российской Федерации»; Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».  С целью 

оказания помощи участникам конфликтных ситуаций на основе принципов 

восстановительного подхода, формирования у обучающихся основ 

эффективного поведения в конфликте 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать школьную службу медиации в следующем составе: 

руководитель: Феодосьева М. С.– заместитель директора по воспитательной 

работе; 

члены: 

-Артюхова Т.А.– учитель английского языка, школьный уполномоченный по 

правам ребенка; 

- Блинова Л.П. - учитель математики; 

- Кулик С. С. -  председатель Совета школы, Совета отцов; 

- Левченко А. – обучающаяся 11 класса; 

- Грицун С. - обучающийся 11 класса; 

-Ткаченко Ж.- обучающаяся 9 класса. 

2. Утвердить план работы школьной службы медиации на 2018-2019 

учебный год. 

3. Функции организации и контроля деятельности школьной службы 

медиации возложить на заместителя директора по ВР Феодосьеву М. С. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                 Н.П. Тегляй 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

_____________М.С. Феодосьева 


